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Marknadsöversikt 
Råoljan köp eller sälj på kort sikt! 
 
S&P 500 gå med trenden och sälj blankt nu! 
 
Guld fallhöjden är hög och därmed finns det möjligheter för blakning. 
 
Dollarn trenden faller och långt från köpzon.  
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OMX 
Det är varken köp eller säljläge i OMX. Dagens 
tekniska bild visar på ett återtest av tidigare topp i 
den stigande dagstrenden. Det innebär att 
rekylhandlare är för sent ute, nästa tillfälle kommer 
först om trenden åter igen bekräftas och kursen faller 
från en högre topp. 
 
För utbrottshandlare ser OMX dock lite trevligare ut, 
entré kan då göras om tidigare toppar passeras; 
placera en köporder med utlösare på 1072 och sikta 
på 1150 sedan 1300. 
 
Men det gäller att inte vara för snabb och invänta 
bekräftelse före köp. Dagens graf kan lätt skifta till 
negativ, då kursen nu faller från ett misslyckat försök 
att ta ut tidigare topp.  
 
Den avgörande nivån för dagstrenden är 980. 
 
 

S&P 500 
Möjligheten att sälja S&P 500 blankt på rekyl kan 
snart komma att vara över. Entré skulle ha gjorts vid 
första träffen, nu när kursen gått i rätt riktning är man 
lite sent ute, men inte för sent. Så det går 
fortfarande bra att gå in i position för eftersläntrare. 
 
Men ju mer det faller desto sämre risk/reward-kvot, 
varför den som tvekar ofta får ett sämre 
utgångsläge. Över en serie med affärer kan det vara 
skillnad mellan vinst eller förlust. 
 
Om kursen nu fortsätter ned bör nödutgången för en 
blankad position vara placerad något över den 
senaste rekyltoppen (julitoppen) vid 1110, men det 
krävs att junibottnen först återtestas för att stoppen 
skall kunnas flyttas ned. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp vid ett eventuellt 
utbrott. 

Köpzon Neutralt 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Sälj blankt  Säljzon Säljzon 
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Råolja 
Den nordamerikanska dollarn har tappat en hel mot 
många andra stora valutor den senaste tiden, vilket 
borde vara positivt för oljan då råvaran blir billigare 
för en stor grupp aktörer. Men varken köpare eller 
säljare har visat något intresse den senaste tiden. 
 
Tekniskt har vi en konsolidering både i vecko- och 
dagsgrafen, såldes neutral trend på kort och lång 
sikt. 
 
På riktigt kort sikt, några dagar framöver, kan 
fredagens inside day-stapel dock trejdas. Det är en 
setup som går ut på att köp görs om fredagens 
högsta passeras, men faller kursen under 
lägstanoteringaen säljs oljan istället blankt. 
 
 
 

Naturgas 
Naturgasen trendar nu ned i dagsgrafen. Det är 
dock inte en klar, tydlig och stabil trend, utan mer en 
lite kaosartad rörelse. 
 
Skulle säljarna ta ned kursen under de senaste 
bottnarna, kan en blankad position bli aktuell. För 
köp är det dock lite svårare att se vad som skulle 
kunna vara utlösare. 
 
Eftersom rekylen ned efter utbrottet upp i juni var i 
det kraftigaste laget, bör man nu ha gått ur köpta 
positioner, till break even eller med en liten förlust. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Avvakta Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Neutral Neutral 
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Guld 
Den värsta guldruschen har nu lagt sig och man är 
nu generellt mindre orolig över situationen i Spanien, 
Portugal och Grekland.   
 
Fallhöjden är hög och det gör att spekulationer med 
blankade positioner är intressant. Redan under juni 
visade det tekniska på svaghet då entusiasmen 
minskat; köpkraften var avtagande vilket bildade en 
teknisk kil. 
 
Köp kan dock komma att bli högaktuellt, men då 
måste kursen först ta sig upp över junitopparna och 
på så sätt visa att det finns köpare kvar i 
marknaden. 

Koppar 
Det är fortfarande korta, blankade positioner som 
gäller i koppar. Men den optimala entrétillfället var 
för någon månad sedan, på första rekylen upp från 
en ny lägre botten. 
 
Noteringar över majtoppen skulle dock skifta dagens 
negativa mönster och då är det dags att göra exit för 
att eventuellt spekulera i uppgång.  
 
Kortsiktiga handlare hade en setup för blankning i 
fredags, då kursen bröt ut från den region där priset 
noterats nästan under hela juli. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Avvakta Säljzon Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Sälj blankt, på kort och 
lång sikt. 

Säljzon Säljzon 
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EUR/SEK 
Det tekniska läget i EUR/SEK är en rekyl mot den 
fallande trenden efter ett kraftigt utbrott ned. 
 
Det innebär att rekylhandlare kan sälja EUR/SEK 
blankt med den fallande trenden, direkt vid dagens 
nivå eftersom det sammanfaller med den fallande 
trendlinjen. 
 
Nödutgången bör vara placerad något över tidigare 
topp. 
 
Det är en position på att euron kommer att fortsättas 
försvagas mot den svenska kronan, en stärkt svensk 
krona mot euron således. 
 

USD/SEK 
Det är lätt att köpa något som faller, det är som att 
fynda på rea. Men inom börshandel är det en 
strategi som är ytterst svårt att få lönsam, eftersom 
man går mot en trend som rent statistiskt brukar 
fortsätta. 
 
Därför är USD/SEK inte aktuell för köp och har inte 
varit sedan den fallande trenden inleddes i mitten av 
maj. 
 
Inte heller blankade positioner är aktuella, eftersom 
det skulle man ha gjort före dagens kraftigt 
översålda nivåer. Tåget har helt enkelt gått, en 
eventuell rekyl skulle dock ge senkomlingar en 
andra chans. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Sälj blankt på rekyl Neutral Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Sälj blankt! Säljzon Säljzon 
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Vete 
Liksom kaffets enorma rörelse för några veckor 
sedan, är rusningen till vete relaterad med ”short 
covering”.  
 
Det innebär att blankare tvingar återköpa i en 
skenande marknad, vill vilket pris som helst. Dessa 
rörelser har mer att göra med psykologi än den 
verkliga tillgången och efterfrågan. 
 
Blankningen av vete har varit rekordhög, som följd 
av rekordskördar och ett rikligt utbud. En marknad 
tenderar dock sällan att gå i riktning med vad 
majoriteten tror, först när de är ”utskakade” är det 
dags för en hållbar trend. Att de flesta hamnar på fel 
sida är ett måste, eftersom i annat fall finns det inte 
tillräckligt med aktörer som kan driva på en trend när 
den väl får fäste. 
 
Om rörelsen upp i vete är början av en långsiktig 
trend, återstår att se, men nästa dipp är köpvärd. 
 
 

Euro Stoxx 50 
Denna vecka upprepas analysen av Euro Stoxx 50, 
eftersom ett utbrott från den region där indexet 
noterats inom i över två månader är väl värt att ta 
position på. 
 
Det gäller både på kort och lång sikt: 
 
Köp på tekniskt utbrott kan göras om tidigare toppar 
vid 2775 passeras. 
 
Sälj på ett tekniskt utbrott kan göras om tidigare 
bottnar vid 2475 passeras. 
 
Har man en portfölj med köpta positioner kan en 
blankad position i Euro Stoxx 50 ses som en hedge, 
skydd mot fortsatt fall. Noteringar under 2475 är skäl 
nog att ta denna hedge. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Euro Stoxx 
50 

Köp eller sälj utbrott Neutral Neutral 
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Vad är pengar? 
 
PENGAR 
Om ni verkligen vill veta vad pengar är för 
någonting. Läs de första sju kapitlen i Harry 
Brownes bok från 1970 "How you can Profit 
from the coming devaluation". 
Den finns på Amazon, bra begagnad. 
 
Det var endast Harry Browne, Mises, Hayek, 
James Dines och de Gaulle´s ekonomiske 
rådgivare och kanske några Schweiziska 
bankirer som trodde att dollarn skulle 
devalveras och guldpriset stiga som en raket 
under 1970-talet.  
 
De gick helt emot det sk. etablissemanget 
med 100% Keynesianska ekonomer, samtliga 
politiska partier av alla kulörer och alla 
ledarskribenter och fick rätt! 
 
Vilken grej! Harry Browne kunde enligt vad 
han själv sade: "Dine out for the rest of his 
life", tack vare detta. 
 
Belöningen är stor när man går tvärtemot 
konventionell visdom. Det lustiga är att det är 
precis samma "ball game" idag. Och varför 
skulle det inte vara det? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
På tal om Hayek: 
  
THE PRETENCE OF KNOWLEDGE 
The recognition of the insuperable limits to his 
knowledge ought indeed to teach the student 
of society a lesson of humility which should 
guard him against becoming an accomplice in 
men´s fatal striving to control society - a 
striving which makes him not only a tyrant 
over his fellows, but which may well make him 
the destroyer of a civilization which no brain 
has designed but which has grown from the 
free efforts of millions of individuals.  
 
(Favorit i repris från 08-12-16) 
 
Göran Högberg 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


